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FICHA TÉCNICA

Universo:

Fecha del estudio:

Muestreo probabilístico, aleatorio simple (dos sigma)

Número de entrevistas telefónicas:

Error máximo sobre el total de la muestra:

Empresa que realiza el estudio:

05 / 2019

311

5,67%

         INFORTÉCNICA - www.infortecnica.com

Población mayor de 15 años.

Puede verificar la autenticidad de los datos del estudio consultando la web:
www.audiencia.org o en www.audimedia.net
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SÍNTESIS

Radio Vila-real, seguida por más de 80.000 personas, obtiene un 16,3 

por ciento de share en Vila-real.

En el estudio realizado en abril y mayo de 2019, en el área de Vila-real, Radio Vila-

real es conocida por el 76,9 por ciento de la población. En el último mes la han 

seguido 21033 personas durante 32 minutos al día de media. Sobre el total de la 

población del área, el tiempo medio de audiencia es de 13,1 minutos, con un 16,3 

por ciento de share y un GRP 24h de 4183 personas. 

En el área de alrededores de Vila-real, es conocida por el 33 por ciento de la 

población. En el último mes la han seguido 62852 personas durante 19 minutos al 

día de media. Sobre el total de la población del área, el tiempo medio de audiencia 

es de 2,5 minutos, con un 3,1 por ciento de share y un GRP 24h de 7501 personas. 
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ÁREA

Vila-real

Área de realización del estudio:

Población del área encuestada:

Poblaciones:

Vila-real

Vila-real

51.300

https://www.google.es/maps/
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RESULTADOS

Área: Vila-real

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Seguidores de la emisora ( Durante el último mes )

Universo: Población general

Resultados generales - 24 horas

Universo: Población general

467

16,3

Público medio

4.183

76,9

39.452

41,0

21.033

GRP 24h

Share 24h

76,9%

23,1%

41,0%

59,0%
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Tiempo de audiencia diaria

minutos / persona minutos / persona total horas

Universo: Población general Población que Población general
sigue la emisora

Última vez que siguió la emisora

un día

De 2 a 7 días

De 8 a 30 días

Universo: Población general

13,1 32,0 11.201

11,4%

13,6%

16,0%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%
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RESULTADOS POR FRANJAS HORARIAS

Área: Vila-real

Preferencia horaria
(En el conjunto de áreas del estudio)

Mañana Tarde Noche

Universo: Población que sigue la emisora

Resultados
(En el área - 8 horas)

Mañana

Tarde

Noche

Universo: Población general

Share (8 horas) GRP (8 horas) Público medio

33,6% 1208 404

11,4% 1550 519

16,8% 1425 477

37%
34%

29%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%
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RESULTADOS POR SEXO Y EDAD

Área: Vila-real

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Tiempo de audiencia diaria
minutos / persona

Población

general

Población
que sigue la emisora

14,1 12,1 10,7 15,5 13,1

30,7 33,2 27,8 33,4 34,7

35-55 >55

<35

35-55

>55

<35

75,0%

83,5%

72,3%

72,9%

81,0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%
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ÁREA

alrededores de Vila-real

Área de realización del estudio:

Población del área encuestada:

alrededores de Vila-real

487.224

https://www.google.es/maps/
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Poblaciones:

Castellón de la Plana

Sagunto

Burriana

La Vall d'Uixó

Onda

Almazora

Benicasim

Nules

Oropesa

Alcora

Moncófar

Almenara

Betxí

Canet d'En Berenguer

Borriol

Alquerias del Niño Perdido

Faura

Villavieja

Cabanes

San Juan de Moró

Chilches

Benifairó de les Valls

Villafamés

Artana

Soneja

Quartell

Ribesalbes

Puebla Tornesa

Quart de les Valls

Petrés

La Llosa

Eslida

Tales

Alfondeguilla

Sueras

Benavites

Alfara de Algimia

Fanzara

Chóvar

Azuébar

Alcudia de Veo

Aín
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RESULTADOS

Área: alrededores de Vila-real

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Seguidores de la emisora ( Durante el último mes )

Universo: Población general

Resultados generales - 24 horas

Universo: Población general

7.501 GRP 24h

837 Público medio

33,0

160.784

12,9

62.852

3,1 Share 24h

33,0%

67,0%

12,9%

87,1%
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Tiempo de audiencia diaria

minutos / persona minutos / persona total horas

Universo: Población general Población que Población general
sigue la emisora

Última vez que siguió la emisora

un día

De 2 a 7 días

De 8 a 30 días

Universo: Población general

2,5 19,2 20.086

5,4%

3,9%

3,6%

0,0% 1,0% 2,0% 3,0% 4,0% 5,0% 6,0%
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RESULTADOS POR FRANJAS HORARIAS

Área: alrededores de Vila-real

Preferencia horaria
(En el conjunto de áreas del estudio)

Mañana Tarde Noche

Universo: Población que sigue la emisora

Resultados
(En el área - 8 horas)

Mañana

Tarde

Noche

Universo: Población general

6,4% 2167 725

2,2% 2780 930

3,2% 2555 855

Share (8 horas) GRP (8 horas) Público medio

37%
34%

29%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%
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INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Área: Todo el área del estudio

Información general del medio

(Todas las emisoras)

Seguimiento del medio

Audiencia diaria
en minutos

Universo: Población general

Inconveniencias a la difusión de la emisora

Universo: Población general

Dificultades en la 

sintonización

80

No escucha radio

No conoce la 

emisora

4,4%

23,1%

50,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

50,0%

50,0%
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Calidad de la señal

Universo: Población que conoce la emisora

Mala calidad o no se 

recibe 5,7%

Se recibe bien 79,2%

Regular o con 

dificultades 15,1%

79,2%

15,1%

5,7%


